1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSO Nº 10/2013

DIVULGAÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados, o nome dos componentes das Bancas
Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento- FDRH, para a
avaliação dos títulos, previstas no Edital nº 01/2013 do Concurso Público do Magistério
do Estado do Rio Grande do Sul, que serão realizadas pelos candidatos aprovados para
o provimento do Cargo de Professor do Magistério Público Estadual: Adeline Stein,
Beatriz Kloss, Denise Maria dos Santos Petry, Eglê Xavier Fonseca, Elizabeth
Fernandes Passaglia, Elizabeth Meira Rodrigues, Elza Maria Sperotto, Ione Terezinha
Moraes Weiler, Jorge Duarte Barbosa, Lenira Terezinha Lopes, Lúcia Ines da Mota,
Marcia Patricia Alencar Fin, Márcia dos Santos Py, Maria do Carmo Ferreira, Maria
Goretti T. G. Paz, Marilene Zambon Lima, Neli Margarida Stein, Nercila Maria da
Silva, Nilca Dehnhardt, Nilda Machado Leal Zacouteguy, Norma de Almeida Xavier,
Rosa Maria Faccioni Bancolini, Sonia Picinini, Suzette Gorelik, Walescka Alencar Fin.

Porto Alegre, 10 de julho de 2013.

José Clóvis de Azevedo,
Secretario de Estado da Educação.